
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ  

 

                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        Αθήνα,  30-07-2024  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                                 Αριθμ. πρωτ.οικ.: 40537 
AYTOTΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

 Ταχ. Δ/νση       : Αριστοτέλους 19 Αθήνα  

          Ταχ. Κώδικας   : 104 33                                                                            

Πληροφορίες   : Ε. Γιαννακάκου                                                                 

Τηλέφωνο        : 213 2161217                                                  

FAX                   : 2132161918 

Δ/νση Ηλ.Ταχ.  : giannakakoue@moh.gov.gr 
                             prom_a@moh.gov.gr 
 

        ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την προμήθεια εξοπλισμού επίπλων γραφείου 
για κάλυψη αναγκών του Υπουργείου Υγείας» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/8-08-2016) και τις τροποποιήσεις αυτού, όπως ισχύουν. 

2. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α'/28-06-2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

45/Α’/9-3-1999), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/07-08-2019) Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης. 

5. Του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α΄/184/2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄/204/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», όπως ισχύει. 

7. Του Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 

8. Της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 

16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», όπως 

ισχύει. 

9. Του Π.Δ.121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α’/09-10-2017), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

11. Του Π.Δ. 2/4-01-2024 (ΦΕΚ 2/Α’/4-1-2024) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών». 

mailto:prom_a@moh.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ59Φ465ΦΥΟ-ΓΙΒ





 

2 

 

12.Τη με αριθμ. Α1α/οικ. 35237/01-07-2024 Απόφαση του Υπουργού Υγείας με θέμα: «Διορισμός της 

Βασιλικής Φακουκάκη ως Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 665/Υ.Ο.Δ.Δ./03-07-

2024). 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 438/03-01-2024 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας 

με θέμα: «Συγκρότηση Ετήσιων Επιτροπών Διενέργειας και Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 

διαγωνισμών και των διαδικασιών με διαπραγμάτευση, για την προμήθεια και παροχή υπηρεσιών για την 

κάλυψη των αναγκών της κεντρικής υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας (ΑΔΑ: 9ΨΝΑ465ΦΥΟ-Ζ2Υ). 

14.Τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 437/03-01-2024 Απόφαση (Ορθή Επανάληψη) του Υπηρεσιακού Γραμματέα 

Υπουργείου Υγείας με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής Προμηθειών και 

Παροχής Υπηρεσιών, ανά κατηγορίες, για την κάλυψη των αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: ΨΒ5Α465ΦΥΟ-Μ3Ω). 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 76928/13-07-2021 Κ.Υ.Α. με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» (ΦΕΚ 3075/Β΄/13-

07-2021). 

16.Τη με αριθμ. πρωτ. Α1δ/Γ.Π.οικ.35615/02-07-2024 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης με θέμα: «Έγκριση σκοπιμότητας πίστωσης συνολικού 

ποσού είκοσι τριών χιλιάδων ευρώ (23.000,00 €) για την προμήθεια εξοπλισμού επίπλων γραφείου για 

κάλυψη αναγκών του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑΜ: 24REQ015057488 2024-07-03). 

17. Τη με αριθμ. πρωτ. Β3α/Γ.Π.36520/19-7-2024 Απόφαση Ανάληψης και δέσμευσης πίστωσης ποσού 

23,000,00 € από τον λογαριασμό 3120489001 του Φ. 1015/501 (ΑΔΑ: ΨΛ8Ρ465ΦΥΟ-ΕΗΠ, ΑΔΑΜ: 

24REQ015170587 2024-07-23). 

18.Το από 23-07-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού  & Διοικητικής Υποστήριξης/Τμήμα 

Διοικητικής Μέριμνας & Διαχείρισης Υλικού, αναφορικά με διαβίβαση των τεχνικών προδιαγραφών για την 

προμήθεια επίπλων.  

19.Τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του Ν.4601/2019 (Α.44) καθώς και των υπ’ αριθμ.63446/31-05-

2021 (Β.2338) & οικ.98979ΕΞ2021/10-08-2021 (Β.3766), κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθεισών, κοινών 

υπουργικών αποφάσεων, όπως ισχύουν, σχετικά με την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

Αντικείμενο της παρούσας πρόσκλησης είναι η προμήθεια εξοπλισμού επίπλων γραφείου, για την κάλυψη 

υπηρεσιακών αναγκών του Υπουργείου Υγείας. 

Κριτήριο ανάθεσης αποτελεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής.  
 

 

B. ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Τα είδη θα πρέπει να παραδοθούν στη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής 

Υποστήριξης/Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας & Διαχείρισης Υλικού της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 

Υγείας,  Αριστοτέλους 17-19, Αθήνα, ΤΚ 10443, το αργότερο εντός είκοσι (20) εργασίμων ημερών από την 

υπογραφή της σύμβασης.   

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  
Οι τεχνικές προδιαγραφές καθορίζονται βάσει του κάτωθι πίνακα: 

ΑΔΑ: Ψ59Φ465ΦΥΟ-ΓΙΒ





 

3 

 

 
Α/Α 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 
 
 
 

1 

Γραφείο διαστάσεων 160Χ80cm με βοηθητικό γραφείο 80Χ60cm και 
γωνία 90ο για τη σύνδεσή τους από μοριοσανίδα Ε1, πάχους 25mm 
για την επιφάνεια & τα πλαϊνά και πάχους 18mm για τη μετώπη, με 
αμφίπλευρη επένδυση μελαμίνης υψηλής μηχανικής και χημικής 
αντοχής, με σόκορα από PVC, με πέλματα ρεγουλατόρους 
οριζοντίωσης. Η στήριξη των επιφανειών μεταξύ τους γίνεται με 
αφανείς μεταλλικούς πείρους, μεταλλικά φεράμια και καβίλιες σε ήδη 
κατάλληλα προσαρμοσμένες φωλιές, παρέχοντας την μέγιστη 
σταθερότητα. 
Χρώμα γραφείου: ΚΑΡΥΔΙΑ καπάκι με ΑΝΘΡΑΚΊ πλαϊνά 
Χρώμα γωνίας σύνδεσης: ΑΝΘΡΑΚΙ 
Χρώμα βοηθητικού γραφείου: ΚΑΡΥΔΙΑ καπάκι με ΑΝΘΡΑΚΊ πλαϊνά 

 
 
 

1 

 
 
 
 

ΤΕΜΑΧΙΑ 

 
 
 

2 

ΣΥΡΤΑΡΙΕΡΑ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗ διαστάσεων 41X55X60cm, με 3 
συρτάρια & ένα μολυβοθήκη, από μοριοσανίδα Ε1 πάχους 18mm με 
αμφίπλευρη επένδυση μελαμίνης υψηλής μηχανικής και χημικής 
αντοχής, με σόκορα από PVC. Διαθέτει χειρολαβές δυο σημείων 
στήριξης, κεντρική  κλειδαριά ασφαλείας, οδηγούς κύλισης 
συρταριών, και τέσσερις δίδυμους τροχούς ασφαλείας 
περιστρεφόμενους κατά 360Ο. 
Χρώμα: ΚΑΡΥΔΙΑ για τις μετώπες και το καπάκι και ΑΝΘΡΑΚΊ 
πλαϊνά & πλάτη. 

 
 

2 

 
 
 

ΤΕΜΑΧΙΑ 

 
 

3 

Ντουλάπι διαστάσεων 80Χ40Χ80cm με 2 πόρτες με κλειδαριά 
ασφαλείας, με 1 ράφι κινητό, από μοριοσανίδα Ε1 πάχους 18mm με 
αμφίπλευρη επένδυση μελαμίνης υψηλής μηχανικής και χημικής 
αντοχής, με σόκορα από PVC, και πέλματα ρεγουλατόρους 
οριζοντίωσης. Η στήριξη των επιφανειών μεταξύ τους γίνεται με 
αφανείς μεταλλικούς πείρους, μεταλλικά φεράμια και καβίλιες σε ήδη 
κατάλληλα προσαρμοσμένες φωλιές, παρέχοντας την μέγιστη 
σταθερότητα. 
Χρώμα: ΚΑΡΥΔΙΑ για τις πόρτες και το καπάκι και ΑΝΘΡΑΚΊ πλαϊνά 
& πλάτη 

 
 

2 
 
 

 
 
 
 

ΤΕΜΑΧΙΑ 
 
 
 

 
 
   4 

ΣΥΡΤΑΡΙΕΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ με 4 συρτάρια. Διαστάσεις: 46,5Π x 62Β 
x 133Y cm 
Συμπαγής, συγκολλητή κατασκευή από χαλυβδοέλασμα 
ηλεκτροστατικής βαφής φούρνου σε χρώμα εκρού, με οδηγούς για 
κρεμαστούς φακέλους, και κεντρική  κλειδαριά. 

 
 

1 

 
 

ΤΕΜΑΧΙΑ 

 
 
 

5 

Σετ  αποτελούμενο από δυο (2) πολυθρόνες σαλονιού με ξύλινο 
εσωτερικό σκελετό, με μαξιλάρια από διογκωμένη πολυουρεθάνη, με 
4 μαύρα πλαστικά ποδαράκια, με μαξιλάρια από διογκωμένη 
πολυουρεθάνη με εξωτερική αμφίπλευρη επένδυση από μαύρο 
ύφασμα και  ένα (1) τραπεζάκι σαλονιού διαστάσεων 60Χ60cm από 
μοριοσανίδα Ε1, πάχους 25mm για την επιφάνεια & τα πλαϊνά και 
πάχους 18mm για τη μετώπη, με αμφίπλευρη επένδυση μελαμίνης 
υψηλής μηχανικής και χημικής αντοχής, με σόκορα από PVC, με 
πέλματα ρεγουλατόρους οριζοντίωσης. 
 

 
 
 

1 

 
 
 

ΤΕΜΑΧΙΑ 

 
  6 

Καναπές τριθέσιος διαστάσεων 220Χ75cm, με ξύλινο εσωτερικό 
σκελετό, με μαξιλάρια από διογκωμένη πολυουρεθάνη, με 4 μαύρα 
πλαστικά ποδαράκια, με μαξιλάρια από διογκωμένη πολυουρεθάνη 
με εξωτερική αμφίπλευρη επένδυση από μαύρη δερματίνη άριστης 
ποιότητας. 

 
5 

 
ΤΕΜΑΧΙΑ 

 

ΑΔΑ: Ψ59Φ465ΦΥΟ-ΓΙΒ





 

4 

 

 
7 

Πολυθρόνα διαστάσεων 90Χ75cm, με ξύλινο εσωτερικό σκελετό, με 
μαξιλάρια από διογκωμένη πολυουρεθάνη, με 4 μαύρα πλαστικά 
ποδαράκια, με μαξιλάρια από διογκωμένη πολυουρεθάνη με 
εξωτερική αμφίπλευρη επένδυση από μαύρη δερματίνη άριστης 
ποιότητας. 

 
3 

 
ΤΕΜΑΧΙΑ 

 
 
 

8 

ΠΟΛΥΘΡΟΝΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΟΥ τροχήλατη, περιστρεφόμενη, 
ανατομικού και εργονομικού σχεδιασμού, με ψηλή πλάτη με 
ενσωματωμένο προσκέφαλο, με μπράτσα ρυθμιζόμενα 3D, με 
αμορτισέρ ρύθμισης ύψους καθίσματος που καταλήγει σε 5ακτινωτή 
βάση ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ, με μηχανισμό ανάκλισης MULTIBLOCK με 
σταθεροποίηση σε 4 θέσεις και μηχανισμό ρύθμισης για 
ισορροπημένη ανάκληση ανάλογα με το βάρος του χρήστη, με 
μαξιλάρια από διογκωμένη πολυουρεθάνη πάχους 9cm με εξωτερική 
αμφίπλευρη επένδυση από μαύρη δερματίνη άριστης ποιότητας. 
Ολικό ύψος: 119-126 cm, Έδρα: 52Π x 52Β cm,  Πλάτη: 51Π x 78Υ 
cm. 

 
 
 

15 

 
 
 

ΤΕΜΑΧΙΑ 

 
 
 

9 

ΚΑΘΙΣΜΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΗ ME ΜΠΡΑΤΣΑ, σταθερό, ανατομικού και 
εργονομικού σχεδιασμού, με βάση σχήματος “C” από 
χαλυβδοσωλήνα επιχρωμιωμένο που σχηματίζει και τα μπράτσα, με 
επαγώνια μπράτσων με επένδυση από μαύρη δερματίνη, με 4 
πέλματα πολυαμιδίου, με μαξιλάρια από διογκωμένη πολυουρεθάνη 
πάχους 9cm με εξωτερική αμφίπλευρη επένδυση από μαύρη 
δερματίνη άριστης ποιότητας. 
Ολικό ύψος: 100cm, Έδρα: 51Π x 52Β cm,  Πλάτη: 51Π x 60Υ cm. 

 
2 
 
 
 

 
ΤΕΜΑΧΙΑ 

 
 
 
 

 
 
 

10 

ΚΑΘΙΣΜΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ τροχήλατο, ανατομικού και εργονομικού 
σχεδιασμού, με αμορτισέρ ρύθμισης ύψους καθίσματος που 
καταλήγει σε 5ακτινωτή τροχήλατη βάση από χαλυβδοσωλήνα 
επιχρωμιωμένο, με στροφείο ρύθμισης ύψους πλάτης, και μηχανισμό 
ανάκλησης πλάτης με σταθεροποίηση σε οποιαδήποτε θέση, με 
μπράτσα από ενισχυμένο πολυπροπυλένιο, με έδρα & πλάτη με 
μαξιλάρια από καλουπωτή διογκωμένη πολυουρεθάνη με επένδυση 
από  μαύρη δερματίνη άριστης ποιότητας, και με εξωτερικά 
προστατευτικά κελύφη από πολυπροπυλένιο. 
Ολικό Ύψος: 100-110cm, Ύψος έδρας: 43-53cm, Έδρα: 48Π x 46Β 
cm, Πλάτη: 46Π x 57Υ cm 

 
 

60 

 
 

ΤΕΜΑΧΙΑ 

 
 
 

11 

ΚΑΘΙΣΜΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΗ ME ΜΠΡΑΤΣΑ, σταθερό, ανατομικού και 
εργονομικού σχεδιασμού, με βάση σχήματος “C” από 
χαλυβδοσωλήνα ηλεκτροστατικής βαφής φούρνου, με μπράτσα από 
ενισχυμένο πολυπροπυλένιο, με έδρα & πλάτη με μαξιλάρια από 
καλουπωτή διογκωμένη πολυουρεθάνη με επένδυση από μαύρη 
δερματίνη άριστης ποιότητας, με εξωτερικά προστατευτικά κελύφη 
από πολυπροπυλένιο. 
Ολικό ύψος: 100cm, Πλάτη: 46Π x 57Υ cm, Έδρα: 48Π x 46Β cm 

 
 

20 

 
 

ΤΕΜΑΧΙΑ 

 

 

Επί πλέον, οι υποψήφιοι Ανάδοχοι θα πρέπει:  

 Να καταθέσουν προσφορές για το σύνολο των ειδών και όχι για κάθε είδος. Δεν επιτρέπονται 

εναλλακτικές προσφορές.  

 Να διαθέτουν Σύστημα Διαχείρισης Ποιότητας ISO 9001:2015 σε ισχύ, το οποίο θα συμπεριλάβουν 

στον φάκελο της προσφοράς που  θα καταθέσουν.   

  

 

ΑΔΑ: Ψ59Φ465ΦΥΟ-ΓΙΒ





 

5 

 

Δ.  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   -  ΤΡΟΠΟΣ   ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Ο συνολικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των είκοσι τριών χιλιάδων ευρώ 

(23.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%, και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Υγείας του οικονομικού έτους 2024 (Φορέα 1015, Ειδικού Φορέα 

501, Λογαριασμός 3120489001). 

Η πληρωμή του υποψήφιου Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί εφάπαξ κατόπιν σύνταξης πρακτικού από την 

αρμόδια ετήσια Δ’ Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του Υπουργείου, η οποία θα πιστοποιεί ότι 

ολοκληρώθηκε η παράδοση των ειδών και τηρήθηκαν οι όροι της σύμβασης, μετά την προσκόμιση των 

απαραίτητων παραστατικών από τον υποψήφιο Ανάδοχο. 

Δεν προβλέπεται αναπροσαρμογή της αμοιβής κατά τη διάρκεια της προμήθειας που θα αναλάβει ο 

υποψήφιος Ανάδοχος σύμφωνα με τη σχετική Σύμβαση. 

Ως προς τα δικαιολογητικά πληρωμής και λοιπά στοιχεία ισχύουν τα όσα αναφέρονται στο άρθρο 200 του 

ν. 4412/2016 όπως ισχύει.  
 

Ο  υποψήφιος Ανάδοχος επιβαρύνεται με τις κατωτέρω κρατήσεις: 

α) Ο υποψήφιος Ανάδοχος επιβαρύνεται με κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά και κράτηση υπέρ νομικών 

προσώπων ή άλλων Οργανισμών η οποία κατά νόμο βαρύνει τον Ανάδοχο. Απαιτήσεις του Αναδόχου για 

οιαδήποτε πληρωμή, δεν θα γίνονται δεκτές άνευ της εκ μέρους του καταθέσεως των αντίστοιχων 

παραστατικών στοιχείων και εγγράφων (τιμολόγια, αποδείξεις, πιστοποιητικά κ.λπ.) που αφορούν στην 

εξόφληση των φόρων, ασφαλιστικών εισφορών και λοιπών δαπανών που τον βαρύνουν, σύμφωνα με τις 

ισχύουσες νομοθετικές και κανονιστικές Διατάξεις.  

β) Κατά την πληρωμή του, θα παρακρατείται ο προβλεπόμενος από το άρθρο 64 παρ.2, εδ.γγ’, 

Ν.4172/2013, ΦΕΚ 167/Α΄/23-07-2013 φόρος εισοδήματος 4% για αγαθά. 

γ) Κράτηση ύψους 0,07% η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς και κάθε 

συμπληρωματικής σύμβασης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στo άρθρο 44 του Ν.4605/2019, επί της αξίας κάθε 

πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης» 

αντίστοιχα και το χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20%. 

δ) Κράτηση 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών.  

Για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της ΑΕΠΠ, επιβάλλεται κράτηση ύψους 0,06% επί όλων των 

συμβάσεων (αρχικής, τροποποιητικής, ή συμπληρωματικής δημόσιας σύμβασης) που υπάγονται σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στην παρ.3 του άρθρου 350 του Ν.4412/2016, & στην ΚΥΑ 1191/22-03-17 (ΦΕΚ 969/Β΄/22-

03-17) ανεξάρτητα από την πηγή προέλευσης χρηματοδότησης, οι οποίες συνάπτονται μετά την έναρξη 

ισχύος της κοινής υπουργικής απόφασης του πέμπτου εδαφίου της παραγράφου αυτής. Η κράτηση 

υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε 

συμπληρωματικής σύμβασης» αντίστοιχα και το χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20% (άρθρο 6, ΚΥΑ 

1191/22-03-17). Το ποσό της κράτησης παρακρατείται από την αναθέτουσα αρχή στο όνομα και για 

λογαριασμό της ΑΕΠΠ και κατατίθεται σε ειδικό τραπεζικό λογαριασμό.  

 

Αρμόδια για την παραλαβή της εν λόγω προμήθειας είναι η Δ’ ετήσια Επιτροπή Παρακολούθησης και 

Παραλαβής Προμηθειών & Υπηρεσιών που ορίστηκε με τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 437/03-01-2024 (Ορθή 

Επανάληψη) Απόφαση [ΑΔΑ: ΨΒ5Α465ΦΥΟ-Μ3Ω]. 

 

ΑΔΑ: Ψ59Φ465ΦΥΟ-ΓΙΒ





 

6 

 

Ε.  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΦΑΚΕΛΟΥ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ – ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι καλούνται να υποβάλουν τις προσφορές τους έως τη Δευτέρα 12/08/2024 και ώρα 

10:00 π.μ. στην Υπηρεσία Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου Υγείας (ισόγειο, κτίριο Αριστοτέλους 17-

19, Αθήνα), σε κλειστό φάκελο με την ένδειξη «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την προμήθεια 

εξοπλισμού επίπλων γραφείου για κάλυψη αναγκών του Υπουργείου Υγείας». 

 

Ο φάκελος της προσφοράς θα συνοδεύεται από σχετική αίτηση συμμετοχής προς την Αναθέτουσα Αρχή, η 

οποία κατατίθεται εκτός του κυρίως φακέλου προσφοράς (προκειμένου να πρωτοκολληθεί από την 

Υπηρεσία Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου) και στην οποία πρέπει να αναφέρονται τα στοιχεία του 

υποψηφίου και της σχετικής πρόσκλησης. Η αίτηση πρέπει να υπογράφεται από τον υποψήφιο Ανάδοχο. 

 

Ο κλειστός φάκελος θα περιλαμβάνει:  

1)  Παραστατικό εκπροσώπησης (εφόσον ο προσφέρων συμμετέχει με αντιπρόσωπό του).  

2)  Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, η οποία φέρει 

ημερομηνία εντός των τελευταίων δέκα (10) ημερολογιακών ημερών προ της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής των προσφορών και δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από αρμόδια 

διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ, στην οποία να αναγράφονται τα στοιχεία της πρόσκλησης και να δηλώνεται ότι ο 

υποψήφιος Ανάδοχος:  

i) Είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας 

και επικουρικής), καθώς και ως προς τις φορολογικές του υποχρεώσεις,  

ii) Η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας πρόσκλησης της οποίας έλαβε γνώση 

και τους οποίους αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα.  

3) Γραπτή τεχνική προσφορά (σε κλειστό υποφάκελο), η οποία θα συμμορφώνεται με τις τεχνικές 

προδιαγραφές της εν λόγω πρόσκλησης, ένα (1) πρωτότυπο και ένα (1) αντίγραφο. 

4)  Γραπτή οικονομική προσφορά (σε κλειστό υποφάκελο), ένα (1) πρωτότυπο και ένα (1) αντίγραφό, η 

οποία θα πρέπει να υποβληθεί με τη μορφή του κάτωθι Πίνακα: 

 

 
Α/Α 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

 
ΠΟΣΟΤΗ

ΤΑ 

 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

 
ΦΠΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΜΕ ΦΠΑ 

 
 
 
 

1 

Γραφείο διαστάσεων 160Χ80cm με βοηθητικό 
γραφείο 80Χ60cm και γωνία 90ο για τη σύνδεσή 
τους από μοριοσανίδα Ε1, πάχους 25mm για την 
επιφάνεια & τα πλαϊνά και πάχους 18mm για τη 
μετώπη, με αμφίπλευρη επένδυση μελαμίνης υψηλής 
μηχανικής και χημικής αντοχής, με σόκορα από PVC, 
με πέλματα ρεγουλατόρους οριζοντίωσης. Η στήριξη 
των επιφανειών μεταξύ τους γίνεται με αφανείς 
μεταλλικούς πείρους, μεταλλικά φεράμια και καβίλιες 
σε ήδη κατάλληλα προσαρμοσμένες φωλιές, 
παρέχοντας την μέγιστη σταθερότητα. 
Χρώμα γραφείου: ΚΑΡΥΔΙΑ καπάκι με ΑΝΘΡΑΚΊ 
πλαϊνά 
Χρώμα γωνίας σύνδεσης: ΑΝΘΡΑΚΙ 
Χρώμα βοηθητικού γραφείου: ΚΑΡΥΔΙΑ καπάκι με 
ΑΝΘΡΑΚΊ πλαϊνά 

     

ΑΔΑ: Ψ59Φ465ΦΥΟ-ΓΙΒ





 

7 

 

 
 
 

2 

ΣΥΡΤΑΡΙΕΡΑ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗ διαστάσεων 
41X55X60cm, με 3 συρτάρια & ένα μολυβοθήκη, από 
μοριοσανίδα Ε1 πάχους 18mm με αμφίπλευρη 
επένδυση μελαμίνης υψηλής μηχανικής και χημικής 
αντοχής, με σόκορα από PVC. Διαθέτει χειρολαβές 
δυο σημείων στήριξης, κεντρική  κλειδαριά 
ασφαλείας, οδηγούς κύλισης συρταριών, και 
τέσσερις δίδυμους τροχούς ασφαλείας 
περιστρεφόμενους κατά 360Ο. 
Χρώμα: ΚΑΡΥΔΙΑ για τις μετώπες και το καπάκι και 
ΑΝΘΡΑΚΊ πλαϊνά & πλάτη. 

     

 
 

3 

Ντουλάπι διαστάσεων 80Χ40Χ80cm με 2 πόρτες με 
κλειδαριά ασφαλείας, με 1 ράφι κινητό, από 
μοριοσανίδα Ε1 πάχους 18mm με αμφίπλευρη 
επένδυση μελαμίνης υψηλής μηχανικής και χημικής 
αντοχής, με σόκορα από PVC, και πέλματα 
ρεγουλατόρους οριζοντίωσης. Η στήριξη των 
επιφανειών μεταξύ τους γίνεται με αφανείς 
μεταλλικούς πείρους, μεταλλικά φεράμια και καβίλιες 
σε ήδη κατάλληλα προσαρμοσμένες φωλιές, 
παρέχοντας την μέγιστη σταθερότητα. 
Χρώμα: ΚΑΡΥΔΙΑ για τις πόρτες και το καπάκι και 
ΑΝΘΡΑΚΊ πλαϊνά & πλάτη 

     

 
 
   4 

ΣΥΡΤΑΡΙΕΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ με 4 συρτάρια. 
Διαστάσεις: 46,5Π x 62Β x 133Y cm 
Συμπαγής, συγκολλητή κατασκευή από 
χαλυβδοέλασμα ηλεκτροστατικής βαφής φούρνου σε 
χρώμα εκρού, με οδηγούς για κρεμαστούς φακέλους, 
και κεντρική  κλειδαριά. 

     

 
 
 

5 

Σετ  αποτελούμενο από δυο (2) πολυθρόνες 
σαλονιού με ξύλινο εσωτερικό σκελετό, με μαξιλάρια 
από διογκωμένη πολυουρεθάνη, με 4 μαύρα 
πλαστικά ποδαράκια, με μαξιλάρια από διογκωμένη 
πολυουρεθάνη με εξωτερική αμφίπλευρη επένδυση 
από μαύρο ύφασμα και  ένα (1) τραπεζάκι σαλονιού 
διαστάσεων 60Χ60cm από μοριοσανίδα Ε1, πάχους 
25mm για την επιφάνεια & τα πλαϊνά και πάχους 
18mm για τη μετώπη, με αμφίπλευρη επένδυση 
μελαμίνης υψηλής μηχανικής και χημικής αντοχής, με 
σόκορα από PVC, με πέλματα ρεγουλατόρους 
οριζοντίωσης. 

     

 
  6 

Καναπές τριθέσιος διαστάσεων 220Χ75cm, με 
ξύλινο εσωτερικό σκελετό, με μαξιλάρια από 
διογκωμένη πολυουρεθάνη, με 4 μαύρα πλαστικά 
ποδαράκια, με μαξιλάρια από διογκωμένη 
πολυουρεθάνη με εξωτερική αμφίπλευρη επένδυση 
από μαύρη δερματίνη άριστης ποιότητας. 

     

 
7 

Πολυθρόνα διαστάσεων 90Χ75cm, με ξύλινο 
εσωτερικό σκελετό, με μαξιλάρια από διογκωμένη 
πολυουρεθάνη, με 4 μαύρα πλαστικά ποδαράκια, με 
μαξιλάρια από διογκωμένη πολυουρεθάνη με 
εξωτερική αμφίπλευρη επένδυση από μαύρη 
δερματίνη άριστης ποιότητας. 
 
 

     

ΑΔΑ: Ψ59Φ465ΦΥΟ-ΓΙΒ





 

8 

 

 
 
 

8 

ΠΟΛΥΘΡΟΝΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΟΥ τροχήλατη, 
περιστρεφόμενη, ανατομικού και εργονομικού 
σχεδιασμού, με ψηλή πλάτη με ενσωματωμένο 
προσκέφαλο, με μπράτσα ρυθμιζόμενα 3D, με 
αμορτισέρ ρύθμισης ύψους καθίσματος που 
καταλήγει σε 5ακτινωτή βάση ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ, με 
μηχανισμό ανάκλισης MULTIBLOCK με 
σταθεροποίηση σε 4 θέσεις και μηχανισμό ρύθμισης 
για ισορροπημένη ανάκληση ανάλογα με το βάρος 
του χρήστη, με μαξιλάρια από διογκωμένη 
πολυουρεθάνη πάχους 9cm με εξωτερική 
αμφίπλευρη επένδυση από μαύρη δερματίνη 
άριστης ποιότητας. Ολικό ύψος: 119-126 cm, Έδρα: 
52Π x 52Β cm,  Πλάτη: 51Π x 78Υ cm. 

     

 
 
 

9 

ΚΑΘΙΣΜΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΗ ME ΜΠΡΑΤΣΑ, σταθερό, 
ανατομικού και εργονομικού σχεδιασμού, με βάση 
σχήματος “C” από χαλυβδοσωλήνα επιχρωμιωμένο 
που σχηματίζει και τα μπράτσα, με επαγώνια 
μπράτσων με επένδυση από μαύρη δερματίνη, με 4 
πέλματα πολυαμιδίου, με μαξιλάρια από διογκωμένη 
πολυουρεθάνη πάχους 9cm με εξωτερική 
αμφίπλευρη επένδυση από μαύρη δερματίνη 
άριστης ποιότητας. 
Ολικό ύψος: 100cm, Έδρα: 51Π x 52Β cm,  Πλάτη: 
51Π x 60Υ cm. 

     

 
 
 

10 

ΚΑΘΙΣΜΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ τροχήλατο, ανατομικού και 
εργονομικού σχεδιασμού, με αμορτισέρ ρύθμισης 
ύψους καθίσματος που καταλήγει σε 5ακτινωτή 
τροχήλατη βάση από χαλυβδοσωλήνα 
επιχρωμιωμένο, με στροφείο ρύθμισης ύψους 
πλάτης, και μηχανισμό ανάκλησης πλάτης με 
σταθεροποίηση σε οποιαδήποτε θέση, με μπράτσα 
από ενισχυμένο πολυπροπυλένιο, με έδρα & πλάτη 
με μαξιλάρια από καλουπωτή διογκωμένη 
πολυουρεθάνη με επένδυση από  μαύρη δερματίνη 
άριστης ποιότητας, και με εξωτερικά προστατευτικά 
κελύφη από πολυπροπυλένιο. 
Ολικό Ύψος: 100-110cm, Ύψος έδρας: 43-53cm, 
Έδρα: 48Π x 46Β cm, Πλάτη: 46Π x 57Υ cm 

     

 
 
 

11 

ΚΑΘΙΣΜΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΗ ME ΜΠΡΑΤΣΑ, σταθερό, 
ανατομικού και εργονομικού σχεδιασμού, με βάση 
σχήματος “C” από χαλυβδοσωλήνα ηλεκτροστατικής 
βαφής φούρνου, με μπράτσα από ενισχυμένο 
πολυπροπυλένιο, με έδρα & πλάτη με μαξιλάρια από 
καλουπωτή διογκωμένη πολυουρεθάνη με επένδυση 
από μαύρη δερματίνη άριστης ποιότητας, με 
εξωτερικά προστατευτικά κελύφη από 
πολυπροπυλένιο. 
Ολικό ύψος: 100cm, Πλάτη: 46Π x 57Υ cm, Έδρα: 
48Π x 46Β cm 

     

  
 

  ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

(ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ) 

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ (ΜΕ 

ΦΠΑ) 

 

ΑΔΑ: Ψ59Φ465ΦΥΟ-ΓΙΒ





 

9 

 

Σημειώνεται ότι οι τιμές θα πρέπει να δίνονται σε Ευρώ και να αναγράφονται ολογράφως και αριθμητικώς. 

Οι συμμετέχοντες πρέπει να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των ειδών. Δεν επιτρέπονται 

εναλλακτικές προσφορές.  

 

5) Μια Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 όπου θα αναφέρεται ότι δεν συντρέχουν λόγοι 

αποκλεισμού σύμφωνα με την παράγραφο 1 & 2 του άρθρου 73 και την παρ. 1 του άρθρου 74 του Ν. 

4412/16. Η Υπεύθυνη δήλωση θα πρέπει να φέρει την υπογραφή του υποψήφιου Αναδόχου. 

 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί τη Δευτέρα 12/08/2024 και ώρα 11:00 π.μ. στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Αυτοτελούς Τμήματος Προμηθειών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 

Υγείας, στον ημιώροφο του κτιρίου της οδού Αριστοτέλους 19 στην Αθήνα.  

Η αποσφράγιση και η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει από την αρμόδια ετήσια Δ’ Επιτροπή 

Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 438/03-01-2024 

απόφαση (ΑΔΑ: 9ΨΝΑ465ΦΥΟ-Ζ2Υ). 

Η αποσφράγιση των φακέλων των τεχνικών προσφορών και των οικονομικών προσφορών θα 

πραγματοποιηθεί σε μια δημόσια συνεδρίαση. 

 

Ο Ανάδοχος θα κληθεί να προσκομίσει κατά την ημέρα υπογραφής της Σύμβασης: 

 Φωτοτυπία Ταυτότητας. 

 Τη σφραγίδα της εταιρείας. 

 Τα νομιμοποιητικά έγγραφα της εταιρείας (καταστατικό εταιρείας και τροποποιήσεις αυτού, πρακτικά Δ.Σ., 

Φ.Ε.Κ., πιστοποιητικό Γ.ΕΜ.Η κ.λ.π.). 

 Ποινικό Μητρώο νόμιμου εκπροσώπου. 

 Ασφαλιστική και Φορολογική ενημερότητα εν ισχύ. 

 Εγγύηση καλής εκτέλεσης 4%, επί της συμβατικής αξίας χωρίς ΦΠΑ. 

 

                                                                                                   Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚH ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

 

                                                                                         ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ                                                                                                                             
 
Κοινοποιήσεις (Ηλεκτρονικά): 
1.Γραφείο Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

3. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Τεχνικής Υποστήριξης  
4. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής Υποστήριξης   

5.Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας & Διαχείρισης Υλικού  

6. κ. Σ. Κωνστάντη, Πρόεδρο της Δ’ Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης  

7. κ. Χ. Ανδριανάκη, Πρόεδρο της Δ’ Επιτροπής Παρακολούθησης & Παραλαβής  

8. Αυτοτελές Τμήμα Προμηθειών 

ΑΔΑ: Ψ59Φ465ΦΥΟ-ΓΙΒ




		2024-07-30T10:36:28+0300
	Athens




